GRADECI SHPK-PASQYRAT FINANCIARE DHE SHENIMET SHPJEGUESE VI 112017

ll.Pasqyra e Performances Financiare

méme

o . Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 3112.2017 31.12.2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 115,077,842 80,994,012
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30
proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 406,595 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -100,723,325 73,732,147
|1 | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -100,723,325 -73,732,147
|2 | T8 tjera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 -1,686,249 -650,444
1 | Paga dhe shpérblime 34.1 -1,444,944 -557,364
|2 | Shpenzime fe SJQL.T‘nmeve 'shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 349 941,305 193,080
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,331,754 271,134
i Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,898,467 -779,346
Té ardhura té tjera 38 25,613 -33,943
1é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 =t ; = ; 38.1
vegmas {6 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupif)
9 | 1€ ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 389
| (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) ]
3 Interesa te afkéfueshém f’_"__’e.ff? ardhura.té fjera té ngjas_hrne (paraqitur 38.3 25,613 33,043
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike hrenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si active afatshkurtra 39
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si active afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -3,999,556 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
. = T : : 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 40.2 -3,999,556 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,870,699 5,526,998
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1| Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 43.1 440,443 835,174
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 | Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 2,430,256 4,691,824
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
|| Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pershkrimi i Elementeve
Fitimifdumbja e vitit 46 2,430,256 4,691,824
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Plesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i & ardhurave t tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Tolali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ~ %A E |5, 48 2,430,256 4,691,824
Totali i t¢ ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: A E G,
Pronarét e njésisé, il

Interesat jo-kont




